
6172 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 28 Juillet 2020

[PARTIE OFFICIELLE

ACTES DU POUVOIR CENTRJ

ACTES REGLEMENTAIRES 
DU HAUT-COMMISSAIRE

ARRETE n° HC 474 DIRAJ/BRE du 27 juillet 2020 fixant la 
liste des électeurs qui prendront part à l’élection des 
sénateurs le dimanche 27 septembre 2020.

Le haut-commissaire de la République 
en Polynésie française, 

chevalier de la Légion d’honneur, 
chevalier de l’ordre national du Mérite,

Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 
modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 
française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 
complétant le statut d’autonomie de la Polynésie française ;

Vu le code électoral, notamment ses articles L. 283 et 
suivants et R. 131 et suivants ;

Vu le décret n° 2017-1681 du 13 décembre 2017 
authentifiant les résultats du recensement de la population 
2017 de Polynésie française ;

Vu le décret n° 2020-812 du 29 juin 2020 portant 
convocation des collèges électoraux pour l’élection des 
sénateurs ;

Sur proposition du secrétaire général,

Arrête :

Article 1er.— Le tableau des électeurs sénatoriaux est 
fixé ainsi qu’il suit :

I) Les députés et les sénateurs

BROTHERSON Moetai
SAGE Maina
SANQ.UER Nicole

LAUREYNuihau
TETUANUI Lana

II) Les membres de l'assemblée

de la Polynésie française

AMARU Patricia
ARO Dyima
ATGER-HOI Teumere
AUMERAN Leila, remplaçante deSANQUER Nicole
BRUANT Virginie
BUILLARD Michel
BUTCHER-FERRY Yseult
CHING Yves

Page LEXPOL 1 sur 19



28 Juillet 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 6173

CROSS Valentina
FAATAU Félix
FLOHR Henri
FONG LOI Charles
FREBAULT Angélo
FREBAULT Joëlle
GALENON Minarii Chantal
GEROS Antony
HARUA Monette
HEAUX James
IRITI Teura
KAUTAI Benoît
LAUREYNuihau
LEGAYIC Vaitea
LISSAN Marcelin
LUCAS Béatrice
MARAEURATeina
MATEHAU- NUUPURE Juliette
MERCIER Cécile
MIHURAA Naumi, remplaçante de TETUANUI Lana
MOUTAME Thomas
NATUA Bernard
PEREZ Antonio
PERRY-FRIEDMAN Vaiata
POMARE-TIXIER Yvannah
PUHETINI Sylvana
RIVETA Frédéric
SALMON Geffry
SCHYLE Philip
TAAE Puta'i
TAHIATA Fernand
TAHIATA Romilda
TAHUHUTERANI Louisa
TARAHU-ATUAHIVA Teura
TEMARU Veronica, Teua

remplaçante de BROTHERSON Moetai
TEVAEARII Wilfred
TEAHETeapehu
TEAKAROTU Joséphine
TEHAAMOANA Etienne
TERIITAHI Tepuaraurii
TEROOATEA Sylviane
TETOPATA Tapéta
TEVAHITUA Eliane
TOKORAGI Félix
TONG SANG Gaston
TOROMONAJohn
TUHEIAVA Richard
TUPANAMoihara
TUUHIA Augustine

Hf) Les délégués des conseils municipaux

1) Commune de ANAA

Anaa

Délégué élu
YIPCalixte

Délégués suppléants
TUHAKAMARU Hekenoa, Pebino 
TEVAITAU/TERAI Clarisse
BURNS Léonne

Faaite

Délégué élu
HAAPII Basile

Délégués suppléants
BROWN Léonard, James
TIAIHO Taihoro
WILLIAMS Tavi, Christian

2) Commune de ARUE

Délégués de droit
IRITI Richard, remplaçant de IRITI Teura
TEAUNA Gilles
BENNETT Yolande
BRYANT Jacky
ARAPA Turia
TEHAHE Edgar
TUAHU Vahinetua
TEARIKI Nahiti
PEU Laïza
BONNO Francis
BANNER Micheline
BONNO Joël
HAMBLIN Clet
TEHAMOANAClaudino
TEHEITaiana
TEIKITOHE Mirella
FREELANDJune
AROITA Jolina
ARIITAI Raanui
BROTHERS Lemuel
TEIHO Hurimana
TEARIKI Mélodie
YON YUE CHONG Anna
TAATAURA Cynthia
TERIIMANA Samy
TUFAAIMEA Vima
MAITIA Atonia
HARGOUS Maeva
BERNARDINO ép SCHYLE Maheata, 

remplaçante de SCHYLE Philip
DAFNIET Frédéric
DESPERIERS Teva

Page LEXPOL 2 sur 19



6174 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 28 Juillet 2020

DEMARY Jenna
SNOW Tepuanui

Délégués suppléants
TERIITAU Yves
MALINOWSKI Moeata
TERAI Heimanu
TEAVE/TIPAHAEHAE Ina
NAEA Maiti
ESTALL Valérie
GIBSON Joseph
ANEi/HOMAI Ahuura 
HOIORE/BRODIEN Rosine

2) Commune de ARUTUA

Apataki

Délégué élu
FAUURA Samuel

Délégués suppléants
TU PAH U RU RU Iko
VAHINE Mahiti
REHUA Claude

Arutua

Délégués élus
TAPUTUARAI Reupena
ELLIS JENNY
REHUA Jean-Pierre

Délégués suppléants
TUPAHURURU Urarii
TOMARU Manuarii
PARKER Huirai

Kaukura

Délégué élu
BELLAIS Wandy

Délégués suppléants
HOROI Albert
NOHOIHO Hinauri
TAUIRATEA Tehei

3) Commune de BORA BORA

Anau

Délégués élus
PEN E HATA Teta

REUPENA ép DANY Fifi
TAUAROA Luis
TAUAROA ép POULAIN Graziella
ROIHAU Tinirau

Délégués suppléants
TAPI Virge
MAITUITU Bernard
TEENAép PUTAHOEVaiarii

Faanui

Délégués élus
ROOMATAAROA Erietera
PITO ép HAOATAI Marie-France
TEAHURAI Warren
TEAUE épTIHOPU Marie-France 
VAHINE Teiho
BONET Stacy
TUMARAE Temarii

Délégués suppléants
PEU ép DROLLET Imelda
TERAAITEPO Taiau
PARKER Vairea
TEROROHAUEPA Frédéric

Nunue

Délégués élus
TEMARII Willy
VAHIMARAE Vaea
TEHIHIPO René
MAIARII Nélia
AIHO Pai
TETOOFA Miriama
TINORUA Raimanutea
REUPENA Mere
TIORI Kidjohn
TETAHIOTUPA Mareva
MATAIHAU Taihau
ATIU Mariana
JORDAN Rudolph
VANE Vaite
LINGTHIEM Gwendolina

Délégués suppléants
MAURIN Nina
REUPENA Tahei
TEAUE Clarence
VAHIMARAE Cédric
CLARK Lîvia

5) Commune de FAAA

Page LEXPOL 3 sur 19



28 Juillet 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 6175

Délégués de droit
TEMARU Oscar
MAKER Robert
TEMARU Tetuahau
LAURENT Victoire
VANAA Emma
CERAN-JERUSALEMY André
TERIITEHAU Roberto
NIVA Pauline
TEAUNAép POIA Clarisse
CHIN FOO Rosina
MAI Gérard
HATETE ép TAHARAGI Linda
APUARII Léon
TEURU Germain
L.0 Tai, Chan
TEFAATAU-FIRUU ép MATI Juliana
AUBRY Joseph
TEURU épse MAI Belinda
TAUMIHAU ép RICHMOND Rôti
SALOMON ép RAVEINO Ariena
SANFORD Vetea
TOKORAGI Olé
PURENITunui
MAMATUI ép GRAND-PITTMAN Tekakwitha
PEDRON Michel
ATEO Purea
RICHMOND Maruia
PATU Kalina
KAIMUKO Tehaatokoau
VAHINE Théodora
CROLASép SACHET Isabelle
PUPUTAUKU Antoine, Jean,

, remplaçant de FAATAU Luc
BOUISSOU Jean-Christophe
HOURTAL ép TEAUROA Annette, Joséphine, Mareva, 

remplaçante de TUPANA Moihara
BONDOUX Didier, Jean, Joseph,

remplaçant de TARAHU ép ATUAHIVA Teura

Délégués suppléants
TEUIRA Jean-Paul
TEANOMAUI ép HIKUTINI Lucie
HAUARII Hubert
ESTALL Heimata
ROOARII Camille
SANFORD ép MAKER Juliana
TEHAHE Heimanu
TOKORAGI Ella
SHING SOI ép BERTEIL Sylvia, Vaitiare

6) Commune de FAKARAVA

Fakarava

Délégués élus
MARO Etienne
TEIVA Diana
TOKORAGI Ernest

Délégués suppléants
TSHONFO AYEETahiri
TEPEA Marguerite
TEURU Lindsay

Kauehi

Délégués élus
TEMERE Edouard
AMO Sylvie
TAPI Cyril

Délégués suppléants
TEIHOARII Nui
TAUHIRO Mathilda
TAINOA David

Niau

Délégué élu
TAVERE Marie

Délégués suppléants
TOROHlAJamet
TEHEI Hélène
TOROHIATautahi

7) Commune de FANGATAU

Fakahina

Délégué élu
NUI Clément

Délégués suppléants
VOIRIN Raymond
TEHIVA Paea
MATAITAI Mathilda

Fangatau

Délégué élu
TEMATAUA Pukua '

Délégués suppléants
MAPU François
SHAN Sébastien
DIAZ André

8) Commune de FATU HIVA

Page LEXPOL 4 sur 19



6176 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 28 Juillet 2020

Délégués élus
TUIEINUI Henri
TAMETONA Edgard
TAMETONA Jean-Maxime

Délégués suppléants
ROPATI Hahioa
PAHUTOTI Athanase
KAIHA Glenda

9) Commune de GAMBIER

Délégués élus
GOODING Vai, Vianello
PAEAMARA Stéphane
MANUIREVA-VAHAPATA Catherine
TEAPIKITeva
PAEAMARA Maria

Délégués suppléants
PAHEO Olivier
TEAKAROTU Ruth
PAHEO Daniel, Gérard

10) Commune de HAO

Amanu

Délégué élu
ARAKINO Lothaire

Délégués suppléants
TAKAMOANA François
KAVERA Mohea
TAGI Judith

Hao

Délégués élus
KAPIKURA Théodore
TANGI ép HOLMAN Mirabelle
TETUA ép BUSTIN Francine

Délégués suppléants
MAI-TAKAMOANA ép APA Mauricette
TAKAMOANA Maniaro
PIRIOTUA Anselme

Hereheretue

Délégué élu
MAIRIHAU ép TUTEIRIHIA Marie-Madeleine

TUTERIHIATamati
TUTERIHIA Thomas
TUTEIRIHIA Arthur

11) Commune de HIKUERU

Hikueru

Délégué élu
TEMANAHATinihau

Délégués suppléants
TEKURIO Temake
TEITI MAIFANO Marlène
TEAVE TEKURIO Mata, Eugénie

Marokau

Délégué élu
TEAMO Rémy

Délégués suppléants
VANAA Miriama, Puapua 
TEFAU-ARHTAI Clarisse
PERRY Alphonse

12) Commune de HITIAA O TE RA

Hitiaa

Délégués élus
TAMARII Georges
KAIHA Claudine
TEINAURI Tera
LY Norma
AMARU Monia

Délégués suppléants
TAMARII Gilda
MAONI Maxime
MAIAU Monovai

Mahaena

Délégués élus
TEHOTU Abel
MAHAI Hapairai
KAVERA Mapuhi

Délégués suppléants
TAHIMANARII Raimateata 
ARAPARI Rudolph
ATIU Tomy

Délégués suppléants

Page LEXPOL 5 sur 19



28 Juillet 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 6177

Papenoo

Délégués élus
LETOURNEUX Teuira
ROYER Dorita
ROYER Yves
VIRIAMU Ingrid
PITO Augustin
TUAHINE Céline
THUILLIER Michel
TAU Chantal
PUAIRAU Tihoni
MOARII Antonina
MAIHI Alain
TOREA Zoéline, Ravanui
AVAEMAI Vetea
TEINAURl Carole
MAROTAU Alfred

Délégués suppléants
IHORAI Tehaamaru
MOARII Jorrys
THUILLIER Fabienne 
ROYER Eva
TAHUTINI Raina

Tiareî

Délégués élus
TAGAROA Tamatoa
MALARDE Danielle
PARKER Moana
OTAHA Tihoni
MOUTHAM Edwige
MANOI Emmery 
DOMINGO Dauphin

Délégués suppléants
LE PRADON Marie-Laure
RATARO Lavaina
TAPU William
REREAO Sylviane

13) Commune de HIVA OA

Atuona

Délégués élus
CLARK Elvina
SCALLAMERA Jean-Yves
FREBAULT Hélène
LE BRONNEC Yann
TIAIHO Alanda

Délégués suppléants
POEVAI Rogatien
VAATETE Monique 
TEIKIOTIU Olive

Puamau

Délégué élu
TOUATEKINA Haiihapaiatehaoe

Délégués suppléants
BREMOND Odette
KOKAUANI Tehauohiva 
NAPUAUHI Flore

14) Commune de HUAHINE

Fate

Délégué élu
MALATESTE Antonio

Délégués suppléants
TEHIHIRAép ITCHNER Edna 
FAATAUIRA Camille 
MAATuarae (père)

Fare

Délégués élus
TEMAIANA ép TEREMATE Tania 
LEMAIRE Gaston
TAPAO ép FAAHU Tatiana
FANIU Erick
TINIRAU Aremiti

Délégués suppléants
VAIHO ép HEITAA Dorida 
BOUGUES ép LEMAIRE Vaiarii 
COLOMBANI Moehau

Fitii

Délégués élus
MOUSING Gaëton
PAU ép ROURA Nicole 
TEMAURIJean

Délégués suppléants
TINITUA ép BUARD Mathilde 
ROURA-ARUTAHI Jacques 
ROURA Tehui

Page LEXPOL 6 sur 19



6178 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 28 Juillet 2020

Haapu

Délégués élus
CHONG Claude
TIATIA ép LYTehani
GIBERT Pitori

Délégués suppléants
HEITAA ép DEGAGE Daphne
AA Ferdinand Taputea
VAHINEMOEA Moeata

Maeva

Délégués élus
CHEOU Ronald
TEHAAMANA ép FANAURA Clothilde 
TEFAATAUMARAMATimiona Ervan

Délégués suppléants
FAATAU Maeva
TERIIHAPUARE Heiarii
MAITERAI Ura

Maroe

Délégués élus
TEPA Eremoana
TERIIMANA ép PUUPUU Titaua
RAI ép TEPOU Tepora

Délégués suppléants
TUIHANI Georges
TUIHANI-TEHEIURA Romain
MATAPO Manava

Parea

Délégués élus
TUIHANI Eugène

Délégués suppléants
TEMEHARO Gyle
TERAAITEPO Mana
TEMAUU ép MAI Rosine

Tefarerii

Délégué élu
TAAROAMEA Bruno

Délégués suppléants
TElVAép VEAU Eugénie
TUMARAE Grégoire

COADIC Titaua

15) Commune de MAHINA

Délégués de droit
TEUIRA Damas
FRITCH Frédéric
WONG Célestine
DEXTER Warren
KWONG Chantal
VERO Jacki
BIGORGNE Nathalie
Q.UINQ.UIS Bran
DEWEERDT Titaua
KAINUKU Matani
KACHLER Marcelline
LUCAS Lucie
PUNUA Lina
GARNIER Chantal
HEUEA Samuel
CHAGNE Yvon
TAIMANA Georges
CHANGUY Sandy
ROCHETTE Poema
MATITAI Joe
TAPUTUARAI Hervé
FRITCH Edgar
AH-MIN Rosina
MAONO Poaru
TAPUTUARAI Raina
TETUAROA Gilbert
TIATIA Sinia
MATEHAU Mereamene
HACHECHE Pascal
PENITerahiti
PUNU Arnold, remplaçant de SANQUER Nicole
TEKURIO Sabine
JAM ET Patrice

Délégués suppléants
KACHLER Heimata
REVAULT Esther
LUTA Germain
MAHEATeani
GARNIER Patrick
DE LONG EAUX Agnès
ADAMS Francky
FRITCH Frédérique
PERRY Turia

16) Commune de MAKEMO

Katiu

Page LEXPOL 7 sur 19



28 Juillet 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 6179

Délégué élu
ANI Kirianu, Rémi

Délégués suppléants
YAP LO Raihau, Marie, Suzanne 
NOHO Heiau, Germain 
HARRY Eliane, Faimano, Mataigo

Makemo

Délégués élus
TUFAUNUI Wilfred
TEAHA Toareia, Catherine, Romy
MANUTAHI Siméon

Délégués suppléants
MARUNUI Maria, Teumere
KOTE Tahirivairau
KAPIKURA Tuia, Judith

Raroia

Délégué élu
HITI Marcel

Délégués suppléants
HAMAU Erita, Antonia
METUA Terii-Tuatea
TEINAKI Vahua, Fainau, Armandine

Taenga

Délégué élu
TEREMIHI Pikiragi

Délégués suppléants
NOHO Brenda, Kahaia
NOHO Marcel, Tehei
TEREMIHI Erena, Tahia

17} Commune de MANIH!

Ahe

Délégués élus
REID Roland

Délégués suppléants
HURI René
MATA Judy
MARAE Hiriata

Délégués élus
DROLLETJohn
TEHIHIRA Maiarii
HAPIPI Alain

Délégués suppléants
RATTINASSAMY Gilbert
TEFANA Beatrice
TETU A Tira ra

18) Commune de MAUPITI

Délégués élus
RAUFAUORE Woullingson
TEAVE ép GRUHN Rahera
MAHURU Teiva

Délégués suppléants
TAURUA Lucky
TEAOTEA Toimata
SALMON Tati

19) Commune de MOOREA-MAIAO

Afareaitu

Délégués élus
TETUANUI Rebecca
BROTHERS Damas
TUAIVA ép KECK Eisa
TAPU Thierry
RAVATUA ép FARAIRE Raiana
VAHAPATA Otto
ARNAUD Marie-Louise
AMARU Albert
VAHINE Loaina
TARAHU Benoît
MARKUSEN ép AMARU Mehiti
VAHIRUA Bernard
TAPAO MARAMA Malvina
LAI LAU Matahiapo
BOPP DUPONT Maire

Délégués suppléants
VAHIRUA ép TARAHU Anna
FARAIRE Harold
PIHAHUNA ép TENIARO Marie Madeleine 
BROTHERS Vaitearii
TUAIVA ép PEREZ Heiata

Manihi

Page LEXPOL 8 sur 19



6180 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 28 Juillet 2020

Haapiti

Délégués élus
TAPUTUARAI Walter
TERIITEHAU Jenny
TUHURITAUA Jide
DEREDEC Isabelle
HOATA Toareva
NUU Aeroa
BROTHERS Erwine
TAVI Tiresa
MAHEI Nicolas
HOATA Moerani
VOIRIN Nicolas 
TAPUTUARAI Clarita 
R UTA Moïse
TEUAHAU-ANAKENA Marina 
TEHURITAUA Jean

Délégués suppléants
ESCOUGNOU Antonin 
TEHURITAUA Liana 
TARUOURAJack
HOATA Rosalie
BROTHERS Tibert

Paopao

Délégués élus
FIRIAPU Ataria
TURI Dany
HANERETevaavaaura 
NEHEMIA Ivana
SHERRY Tenahe
RAPARII Tiarere
TEMAIANA Tiatia
TITIFA Ema
PIHAATAE Danilo
TEARIKI Lina
PEU Matahi
HOIORE Lisette
HANERE Hugues 
KAUTAI Gina
HIRO ép KELLEY Christiane

Délégués suppléants
Tl A AH U Norbert
TEAMO Antonina 
VALENTE Elvis
TEINA Leila
LEE Jean

Papetoai

Délégués élus
HAUMANI Evans
YOU SING Jade
TEMAURI Jérôme
MAHINEPEU Dorielle
DOOM-HUGON Enola

Délégués suppléants
TEMAURI Pascal
AGNIERAYép HAUMANI Titaua 
RUA Moana

Teavaro

Délégué élu
TEARIKI Ronald
ARNAUD Lorina
FARAIRE Terii
TETOHU ép FARAIRE Katharina
TAPEA Teanuanua
VOIRIN Heiata
TUARIIHIONOA Julien

Délégués suppléants
PAHI Gino
MAONO Mano
SUHAS Marcel
TEHAAVI-TURINA Emilie

Maiao

Délégué élu
INATama

Délégués suppléants
PAPU Reiana
MAROTAU Vetea
TEIHOTU Flora

20) Commune de NAPUKA

(Election non réalisée)

21) Commune de NUKU HIVA

Hatiheu

Délégué élu
TEIKIHAA Jean-Pascal

Délégués suppléants
KATUPA Yvonne

Page LEXPOL 9 sur 19



28 Juillet 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 6181

PUHETINI Teikimataua
PUHETINI Tohea Gemina

Taiohae

Délégués élus
TAUPOTINI Mathilde
FALCHETTO Gordon
CIANTAR Victorine
TAATA Aid o
DEANE Laïza

Délégués suppléants
TATA Jean-Claude Tepoea
PIRIOTUA Nateriria
PETERANO Max

Taipivai

Délégué élu
HAITI Nicolas

Délégués suppléants
TEIKITEKAHIOHO Taemani
OTTO Gilles
OTTO Jeanne

22) Commune de NUKUTAVAKE

Nukutavake

Délégué élu
AUKARA Pierre, Richard

Délégués suppléants
APA Manarii
TEREROA Martin
TEAVE Albert

Vahitahi

Délégué élu
TAGIHIA Silvano, Tetuarerepehu

Délégués suppléants
TAGIHIA Elisabeth
PUARAI Mathias
RAKA Vaiana

Vairaatea

Délégué élu
TEUAPIKO Omélie

Délégués suppléants
FAUA Françoise
TAGAROA Ernest
TUTEIRIHIA Moemoea, Madisane

23) Commune de PAEA

Délégués de droit
JENNINGS Patrick Norbert, 

remplaçant de GEROS Antony
CHONG AYOU Mike
PAHIO-JENNINGS Patricia
TEHEI Augustin
CHEUNG Jeanne
MALARDE Roger
TEAHUA Madeleine
PENIJoël
RAIOHA Katty
ARIIPEU Emile
MAHATIA Yvonne
SALMON Allen
VAITA Laura
PITO Daniel
FAANA Johanna
TETURU Stellio
TEHOIRI Mathilda
TEUPOOHUITUA loana
RICHMOND Yoan
BESSERT Marc
MARUAE Andréa
HAUATA Camilla
DEXTER Camélia
TAURUA Heimana
PATU Taumeretini
PANAI Tutea
TEMEHAMEHA Williams
HUUTl Rita
TEHIHIRA-TEFAAORA Roita
ATA Edmond
GRAFFE Maeva
LEHARTEL Herenui, Teraipoia, 

remplaçante de TERIITAHI Tepuaraurii
HAPAIRAI Jean-Claude

Délégués suppléants
WONG PO Franck
POU Haamoura
CHEN Sin Fo, Rémy
GERMAIN Louise, Tetuanui
POROI John Maramanui
TAUOTAHA Maruia, Léonie
TIAEHAU Varuatevivirau, Frédéric 
RATARO Pita
AHNNE veuve JOQUEL Titaua

Page LEXPOL 10 sur 19



6182 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 28 Juillet 2020

24) Commune de PAPARA

Délégués de droit
PUNUA Sonia
FENUATI Roonui
TEIKIOTIl) Anne
TAAE Ramon
AUKARA Sylvana
RAVEINO Inatio
TINOMOE Charète
TERIIPAIA Claude
RAI Josiane
WAN SOONG Yves
PUNUA Urarîi
MENDELSOHN René
TEFAAORATaute
MANUEL Teremoana
VANAA Timeri
SOU YIN Justine
TEAHU Tahia
TAUMI Cathy
TARINA Meherio
TEIPOARII Maeva
RIMA Fabien
CHAN Tevainui
TIMAU Patirita
LE GAYIC Clément
HIRIHIRI Albert
POETAI Norrna
LE GAYIC Béatrice
PEYRISSAGUET Béatrice
TERIINATOOFA Lazare
BUCHIN Titaina
SANDRAS Bruno
ORA Moeana
MOTAHI Louisa

Délégués suppléants
TERIITAHI Tumata
CHOUNE Yolande
RAVATUA Robert
IOANE Clarita
TEHUI Claude
FAARAHIA Edwige
ROURE Bernard
UEVA Vavea
TUNOA Gaston

25) Commune de PAPEETE

Délégués de droit
BRILLANT Rémy, remplaçant de BUILLARD Michel
MAIOTUI Paul
TAMA-GEORGES Hinatea
TEMEHARO René

TEHEI Boniface, Junior, remplaçant de PUHETINI Sylvana 
ATIU Isabelle, remplaçante de FONG LOI Charles 
RIJKAART née TINORUA Alice
TEATA Marcelino
CHAMPS née CHANTEAU Agnès
lENFAJules
TAURUA née COLOMBANI Maeva
TAAROAMEA née ADAMS Myrna
MAI MANATE Alain
BORDET Patrick
TAUTU née TEROROIRIA loana
LEHARTEL Marthe
CHING Lucien Francis
VANFFAUT Georges
HATITIO née TEURURAI Lowna
KOUAKOU Georges
PAVAOUAU née TUHITI Teuramoetu
TIAORE née LI SENG Isabelle
BOUTEAU Nicole
DANLOUE Cathy
REY Steven
GERARD Dany
BRAUN ORTEGA Enrique
DELCUVELLERIE née FOSTER Makau
MARTIN Alfred
NENATauhiti
CHIN FOO Cynthia
LIU SING Thierry
PERRY Doris Heiariki
TERIIHOPUARE ép DARROUZES Nélia, 

remplaçante de GALENON Minarii Chantal
LE CAILL Heinui

Délégués suppléants
COUE Vincent
SMITH Odile
TETAUVIRA Benjamin
AURAA Laila
FAEHAU Daniel
U Moea
ITAE TETAA Adolphe
NEUFFER Ghislaine
JAMET Boris

26) Commune de PIRAE

Délégués de droit
FRITCH Edouard
TEMARII Abel
PORLIER Tiarenui
RAFFIN Yvonnick
HUNTER Lorraine
REICHART Charles
LECHENE Eliane
CHICOU Jean

Page LEXPOL 11 sur 19



28 Juillet 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 6183

TIXIER Raphaël, Samuel, 
remplaçant de POMARE-TIXIER Yvannah

MOO SUNG Samuel
MAO Marie-Madeleine
TEAO Krys
TAURAA Heimana
PARAUE Milton
BAMBRIDGE FOLIAKI Turere
TEHOIRI Rosana
WONG Keehi
SANTOS Jean
GARNIER Fleur
MAMAATUAIAHUTAPU Elise
CHANGNE-LEHARTEL Heng Song
VAIANUI Maiana
ATEM Florent
MEREL Raphaël, remplaçant de BRUANT Virginie
BERNADINO Ariitea
BENNETT Tehani
TEMAKE Veihei
HAREHOE Thilda
FREBAULT Henri
TAHARIA Ranihere
PAUTEHEA épse VIVI Marcy
IOANE Eritaia
PUTOA Alvan

Délégués suppléants
INA Vaimana
PATH Jean-Marc
MERCIER Hina
TAMATI Manua
TEFAATAU ép SALMON Miriama
FOLIAKI Apolosi
LEHARTEL Angeline
TEIEFITU Jean-Noël
TEARAIMOANA Dorita

27) Commune de PUKA PUKA

Délégué élu
VILLANT Raphaël

Délégués suppléants
TERIIRERE Poema
VILLANT Tauhei
PAPA Verina

28) Commune de PUNAAUIA

Délégués de droit
LISSANT Simplicio
PUCHON Catherine
BERTHOLON Nicolas
MANEA LYAU Tania

TATARATA Marc
TEURU Marie-Rose
DOOM Georges
HAPAITAHAA Ismaël
TEISSIER Hinano
CHING Jean-Pierre
BOURBE PATER Rauhere
TIRAO Aldo
TEAHU André
LEVAUDI Franck
TEHIHIRA ép CIBARD Wilma, 

remplaçante de HARUA Monette
PIRITUA MATA Ramona
FORTEZ Eugénie
PEU Gassmann
TEIKIAVAITOUA Chantal
LEU Yann
VERNAUDON Christian
PATH Terava
VAN BASTOLAER Gustave
VII Karyn
TEATIU Imelda
GANAHOA Mata
DAUPHIN Muriel
BERNADINO Teva
FAATAU Irwin
TUMAHAI Tuterai
JURD Maguerite
POMARE-POMMIER Aitu
DUBOIS Tatiana
TINORUA Laila
ROHFRITSCH Teva

Délégués suppléants
TAEA Louis
AH SCHA Christiane
TAURAA Jean-Claude
TUHOE Vaitiare
YIENG KOW Patrick
BOUGUES Carmen
PERE Paul
LENOBLE Moeata
RUA Antoine

29) Commune de RAIVAVAE

Anatonu

Délégué élu
TUMARAE Jacques

Délégués suppléants
H AU ATA Reiarii
NONOHA Mata
TEVAATUA Henriette

Page LEXPOL 12 sur 19



6184 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 28 Juillet 2020

Rairua Mahanatoa

Délégué élu
FLORES Bruno

Délégués suppléants
POAREU Tamara
MAONOTeva
TETUAMANUHIRI Hubert

Vaiuru

Délégué élu
VARUATUA Euloge

Délégués suppléants
TEEHU Naea
TEHAHE Antinéa
MANAIA Kany, Eliane

30) Commune de RANGIROA

Makatea

Délégué élu
MAI Julien

Délégués suppléants
PETIS Simone
TEHAU Auguste
TEHAAMOANATepoe

Mataiva

Délégué élu
TETUA Edgar

Délégués suppléants
TETUIRAJeanne
MARE Jonathan
TEINAORE Manuarii

Rangiroa

Délégués élus
MARAEURA Tahuhu
MAURI Martine
TETUA Felix
FAREEA Loyna
MAURI François
TOOMARU Sylvia
MARITERAGI Tamatoa

Délégués suppléants
TIARE Paai
TETOKA Temeehu
OPUHITarome
TAIRANU Teanuanua

Tikehau

Délégués élus
METUA Marere
TETUA Justine
TERIIATETOOFA Paroe

Délégués suppléants
KAUA Sylvie
HARRYS Manuera
TEIVAO Heiura

31) Commune de RAPA

Délégués élus
AVAEORU Raymond 
RI ARIA Tarariki Octave
GUIOL Antoinette

Délégués suppléants
NARII Tuanainai
TUANUA ép TAURU Zelma 
PUKOKI Paulina

32) Commune de REAO

Pukarua

Délégué élu
LY Marie-Thérèse

Délégués suppléants
MAITUI Nenette
TEURU Karim 
MAHAGATEIRA Teaotu

Reao

Délégué élu
LENOIR Matatini

Délégués suppléants
TEPAKO Patricia
TEMANO Martial
TEMANO Teehu, Agatonio

33) Commune de RIMATARA

Page LEXPOL 13 sur 19



28 Juillet 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 6185

Amaru

Délégué élu
HATITIO Artigas

Délégués suppléants
TAMARINO Paul
LY Noémie
IOANE Théodore

Anapoto

Délégué élu
HATITIO Harevaa

Délégués suppléants 
TERIITUANini
TEMATAHOTOA Tapéta
PAPARA Maxime, Tehorui

Mutuaura

Délégué élu
UTIA Mylène

Délégués suppléants
TAHARIA Martial
HAUATA Nicolas
TAHARIA Marguerite

34) Commune de RURUTU

Avera

Délégués élus
LACOUR William
DEGAGE ép IOANE Mereaine
PAPARAI Bernard

Délégués suppléants
MAIRAU ép WOHLER Mataroa 
ITAE-TETAA James
MAIRAU ép TAPUTU Tiarematatea

Hauti

Délégué élu
TAPUTU Bruno

Délégués suppléants
MAROANUI Petuera
TINOMOE Henriette
RIVETA Christian

Moerai

Délégués élus
MONG YEN Adolphe
TEINAORE Jean-Paule
ROOMATAAROA Firmin

Délégués suppléants
TEPA ép TEAUROA Koba
TEAUROA Miro
TAAE ép GENTILHOMME Hélène

35) Commune de TAHAA

Faaaha

Délégué élu
RUPEATerii

Délégués suppléants
HIOE Myrna
HOMAI Rémy
TEHEI Ferai

Haamene

Délégués élus
TAMA Marc
KONG FOU Noéline
MAMA Antonio

Délégués suppléants
MAMA Heirava
TAEREA Raymond
MOEINO Dolores

Hipu

Délégué élu
NAORE Ahimana

Délégués suppléants
MAHANORA Moea
MAIARII Médard
MARUAE Amanda

Iripau-Patio

Délégués élus
MANEA Pierre
MARUAE Mata
ROBSON Christian

Délégués suppléants

Page LEXPOL 14 sur 19



6186 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 28 Juillet 2020

TEUIRAMaina
CHU Sylvain
TEAHUI Gloria

Niua-Poutoru

Délégués élus
HAHE Joël
MAO Nathalie
TOHUHUTOHETIA Abel

Délégués suppléants
PATU Hina
POTHIER Philippe
RUAHE Hinarere

Ruutia-Tiva

Délégués élus
PATERE Athanase
BENNETT Maima
TERAIARUE Tevahiarii

Délégués suppléants
LELOCH Constance
TEHAHE Stanley
AIHO Mirlama

Tapuamu

Délégués élus
BOU KAN SAN Jocelyne 
NATUA Augustin 
TETUANUI Nina

Délégués suppléants
TAMAEHU Pascal
TETUANUI Lesly
TOA Hapatuta

Vaitoare

Délégué élu
DEBEUFJune

Délégués suppléants
TEROROHAUEPA Mariano 
PEN! Heipua
TEHIHIRA Robert

36) Commune de TAHUATA

Délégués élus
BARSINAS Félix

TIMAU Marie-Louise
ROOTUEHINE Myriam

Délégués suppléants
KOKAUANI François
COWAN Francky
TEHAHE Anna

37) Commune de TAIARAPU

Afaahiti

Délégués élus
JAMET Anthony
HIRIGA Saindy
GARBUTT Hugo
VIVISH Titaua
DUFOUR Robert
OMAR Béatrice
RUA Claude
HAAN Tepora
PERRY Tarona
CASTANET Rosa
LUCAS Bruno
TEURU Séverine
GANIVET Antoine
SUHASMata
CHUNG SAO Willy

Délégués suppléants
SIE Mario
WINCHESTER Sandra
VIVISH Vaitini 
TEUPOOTAHITI Velma 
MAHAA Marcellino

Faaone

Délégués élus
METUA Pierrot
DOMINGO Mapuna
ZINGUERLET Jean-Marc 
TETUAITEROI Pauline
TEKURIO Moroni

Délégués suppléants
FAUA Théodore
JENNINGS Angéla
TAPUTU Jérémy

Pueu

Délégués élus
PAPAURA Gervais

Page LEXPOL 15 sur 19



28 Juillet 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 6187

TERAITETIA Annabella
ROIRO Jimmy
AMARU Vanina
ATANI Hérold

Délégués suppléants
LEHARTEL Moana
HOAREAU Marylène
TIAEHAU Félix

Tautira

Délégués élus
HAMBLIN Ueva
LENOIR Patricia
PATER Marcel
MARERE Séverine
RICHMOND Stanly

Délégués suppléants
TERIITEHAU Teraitua
FAATUARAI Annie
HARO Moana

38) Commune de TAIARAPU OUEST

Teahupoo

Délégués élus
TUPANA ép POAREU Roniu
MAONI Chariot
METUA ép WITHMAN Evelyne

Délégués suppléants
MAONI Ricardo
FAATIARAU Angélina
ROCHETTE Antoine

Toahotu

Délégués élus
HAMBLIN Tetuanui
TAURAATUA ép SAINT-SAËNS Charline
RICHER Patrick
ROCHETTE ép KOHUMOETINI Christine
HAOATAI Ernest
TERIITEPOROUARAI Averii
TEVAEARAI André
PAHUIRI Adélaïde
AMARU Ben
PARAU veuve TUPAI Sarah
AVAEMAI Steeve
MARUAKE ép FENUAITI Ninitua
TOO FA Alfredo

MAU Roselyne
POTHIER Hiva

Délégués suppléants
PUA Maimiti
HAMBLIN Moana
UTIA Nadia
TEVAEARAI Pascal
AH-MIN Jacqueline

Vairao

Délégués élus
TARIHAA Jonathan
TEHIHIPO Tahenanui
MATI Arthur
TAMUI ép TERAIAMANO Sandrina 
TERIITEMAURIREREI Ferdinand 
AUCH ép TEKURIO Léontine 
TAMATA Thierry

Délégués suppléants
RIMAONO Flora
MAGAUT Henri
TUTAVAE Uratua
UEVA Pascal

39) Commune de TAKAROA

Takapoto

Délégué élu
MAHEAHEAMack
TAHIRI Valérie
TEHEI Eria

Délégués suppléants
TEAHI Martin
TEHAU Fiona
TCHONG MIN Nadine

Takaroa

Délégués élus
TEMAHAGA Panaho
SAMIN ép HOMAI Odette
MAHUTA ép TEUAPIKO Romy

Délégués suppléants
ALVAREZ Reynold
PIMATI Susan
POU Maruake

40) Commune de TAPUTAPUATEA

Page LEXPOL 16 sur 19



6188 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 28 Juillet 2020

Avera

Délégués élus
ROOPINIA Myron, Tu
HAOATAI ép TUIHANI Vahinetua
AHARA ép RUA Liliane
HIRO Tony, Tuteraiponi, Pierre
LACHAUX Gérald
GODFREY Marie-Louise, llona, Carmen, Miri
BECQUET Patrick

Délégués suppléants
SCHMIDT Carlos, Jean, Haurai
TAAEépTEPU Naïva
SMITH James Maui
TERIIPAIA Stergios

Opoa

Délégués élus
EBB Moïse
TEFAAITE Daniela
MARAHITI Ariana

Délégués suppléants
RUAMUTU lapheta
PUNAA ép AHUTORU Rosina
TEPU Taruia, Edith

Puohine

Délégué élu
MOU KAM TSE ép MASSE Armelle, Moeata

Délégués suppléants
BUTSCHER Roland
RUAVaite
RONGOMATE Damien

41) Commune de TATAKOTO

Délégué élu
TEAGAI Ernest, Igino

Délégués suppléants
HATUUKU Louis
TAGI Jean
TEARIKI Jean-Paul

42) Commune de TEVA I UTA

Délégués élus
ALPHA Tearii te moana
POROI ép BERNARDINO Namoeata
DOOM Tamatoa
PAROE Maeva
VERGNHES Clément
HAUATA ép MATAARERE Teroroiti
TUAHINE Eric
TETUIRA Ella
TAIARUI Taumihau
DOOM ép BARFF Eugénie
ZAVERONITeva
PIHAATAE Taoahere
HAAPUEA Alfred

Délégués suppléants
TEHEI ép SOARES PIRES Doris
EBB Williams
DELORD Tevaite
LABBEYI Raymond
TAURAATUA Adolphe
OLDHAM Sylvana

Papeari

Délégués élus
SANGUEJean
VANAA Nadège
TAHUAITU Richmond
MAHAA Cathy
PAHEROO Arthur
MAIRIRO ép FAAFATUA Christiane 
SANGUE Alain
TEIHOARU ép MATOHI Bélinda
TOOMARU Tonyo
TUPUAI Toimata
PARAU Edward
VAN BASTOLAER Corinne

Délégués suppléants
CHAPMAN Bruno
IOTUA Marina
TAURAA Henri
PIHAATAE Valentine
TAHUAITU Jonas
FERRAND Maimiti
CHAILLOUX Steve

43) Commune de TUBUAI
ï

Mahu
Mataiea

Délégués élus
VIRIAMU Tihina

Page LEXPOL 17 sur 19



28 Juillet 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 6189

TEHOIRI ép FAATAU Taria
UTIA Ari

Délégués suppléants
TAHIATA ép CHARPENTIER Mila 
HAUATA Nicolas Opuura 
TEHAHE ép TANGI Tuhei

Mataura

Délégués élus
DELORD Arieta
CHUNG TIEN André Matua
TUPEA Patricia

Délégués suppléants
FLORES ép HATITIO Mayalène
TERIIRERE Charly
TIAEHAU Nadine

Taahuaia

Délégués élus
YIENG KOW Guy
FLORES ép TINORUA Orieta 
MAHAA Jérôme losua

Délégués suppléants
TEHOIRI ép AUDOUIN Emilie 
CHUNG TIEN Irwin
RUAMOTU ép HARUA Eliane

44) Commune de TUMARAA

Fetuna

Délégué élu
RAAPOTO Rodrigue

Délégués suppléants
TAUTOO Philomène
TIHOTI Sylvain
HAAPA Véronique

Tehurui

Délégués élus
DAVIDA Hina
TEHAAI Christian
EBERA Léontine

Délégués suppléants
TEHEIURA Gilbert
FAATUARAI Hélène

’ TAEAETAATA Tinivanaa

Tevaitoa

Délégués élus
TETUANUI Cyril
COLOMES Moemoea
TERAIHAROA Pierre
GUÎLLOUX Pitate
DEHORS Raimana

Délégués suppléants
TAEAE Micheline
AMIOT Serge
PEU Yvette

Vaiaau

Délégués élus
TEHUIOTOA Noela
MAI Alfred
OLDHAM Constance

Délégués suppléants
TEHEIURA Séraphin
ATIU Tehani
TAURAA Corne

45) Commune de TUREIA

Délégué élu
MARO Taitua

Délégués suppléants
BRANDER Tevahineheipua
MATA Vaiarii
BRANDER Kapina

46) Commune de UA HUKA

Délégués élus
OHU Nestor
AUNOA Ranka
BROWN André

Délégués suppléants
FOURNIER Sylvain
TEIKITEEPUPUNI Paul
BROWN Gabrielle

47) Commune de UA POU

Hakahau

Page LEXPOL 18 sur 19



6190 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 28 Juillet 2020

Délégués élus
KAIHA Joseph
MOTUEHITU Marietta
TATA Wildorf
HAPIPI Sylvie
KAIHA Jacob

TAPUTUARAI Judex
DEANE Hinarai 
HUIOTU Christian
GREIG épTIXIER Noéla 
MOU KAM TSE Camille 
MAHANORA Elisabeth 
ROIHAU Heiarii

Délégués suppléants 
KEUVAHANA Patricia 
TEII<IHAI<AUPOI<O Joseph 
TEIKITUNAUPOKO Joséphine

REIATUA Marie-Line
MOUCHAS Joseph
TETUANUI Danielle
PAOAAFAITE-TEREUA Clément

Hakamaii Délégués suppléants
TEREUA Manuela

Délégués élus 
HIKUTINI Isidore 
AH-LO Evelyne 
AH-LO Alain

BEAUMONT Matatini
LEMAIRE (MAROONUI) Augustine
TAMA Pierrot
TE PING Louise

Délégués suppléants
PATI Edith
HUUTITetaria
AKA Muriel

Art. 4.— Conformément aux dispositions des articles 
L. 292 et R. 147 du code électoral, le tribunal administratif de 
la Polynésie française peut être saisi par voie de recours 
formée contre le présent arrêté, dans un délai de trois jours 
courant à compter de la date de sa publication.

48) Commune de UTUROA Art. 5.— Le secrétaire général du haut-commissariat, les 
chefs de subdivision administrative, les maires, sont chargés

Délégués élus 
BROTHERSON Matahi 
HART Doris 
ROOPINIA Johann 
TETUA Elisabeth

chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié sur le site internet du haut-commissariat de 
la République et au Journal officiel de la Polynésie française.

Fait à Papeete, le 27 juillet 2020. 
Dominique SORAIN.

Page LEXPOL 19 sur 19


